
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• "2019- AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

ffyh
.......................................... , , .

EXP-UNC:0054173/2019
" - ,

VISTO:
la nota presentada por la Dra. Natalia Ferreri mediante la cual solicita licencia,

con goce de sueldo, en el cargo que desempeña en esta Facultad, los días 7, 8 Y 9 de
noviembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que solicita dicha licencia con motivo de que participará en carácter de

expositora en las Jornadas "Biopolítica, resistencia y utopía: Homenaje a Primo Levi
en el centenario de su nacimiento (1919-2019), que se realizará en la ciudad de Mar
del Plata;

que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento de las presentes
actuaciones y las eleva para la prosecución del trámite;

que el Área Personal y Sueldos informa que la Dra. Ferreri se desempeña
como Profesora Asistente, con dedicación simple por concurso, en la cátedra
Literatura de habla francesa, con vencimiento de designación el 04 de octubre de
2020, en uso de licencia par cargo de mayor jerarquía hasta el 31 de marzo de 2020;
como Profesora Adjunta, con dedicación semi exclusiva interina, en la misma cátedra,
con vencimiento de designación el 31 de marzo de 2020, en uso de licencia por cargo
de mayor jerarquía, y como Profesora Adjunta, con dedicación simple interina, en la
misma cátedra, con vencimiento de designación el 31 de marzo de 2020

que corresponde encuadrar la licencia de que se trata en lo dispuesto por la
Resolución 126/92 del "H. Consejo Directivo y el Artículo 50, apartado 3 de la
Resolución 1222/14 del H. Consejo Superior;

LA DECANA de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. JUSTIFICAR las inasistencias, con goce de sueldo, a la Dra. NATALlA
FERRERI, Legajo 51961, en el cargo de Profesora Adjunta, con dedicación simple
interina, en Literatura de habla francesa, de la Escuela de Letras, los días 7, 8 Y 9 de
noviembre de 2019.

ARTíCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, yarchívese.

CÓRDOBA, O 2 Ole_2019
RESOLUCiÓN N°: 15 5 o
cpk _ _ " ,

Uc. FLAVIA A. DEZZUTTO
• DECANA

Facultad de Filosofía y Humani<1t1des
U.N.C. j


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



